
Posudek oponenta diplomové práce 

 
 

Jméno studenta/ky: Bc.Adriana Pondělíčková 

 

Oponent: RNDr. Jana Leontovyčová, CSc. 

 

Téma práce: Sexuální výchova ve školách 

 

Cíl práce: Cílem diplomové práce bylo nastínit problematiku sexuální výchovy 

zaměřenou na školní prostředí a zjistit míru informovanosti žáků různého typu 

gymnázií s poukázáním na kritická místa v jejich vědomostech a zároveň si ověřit jejich 

postoj k sexuální výchově. 

 

 

 

Počet stran textu (Úvod – Závěr):    87 

 

Počet stran příloh:   4   

 

Celkový počet odborných pramenů: 27 

 
 

1. Kritéria hodnocení práce: 

 

 Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle 
x    

Samostatnost studenta                      

při zpracovávání  tématu 

x    

Vyváženost teoretického výkladu      

a praktického řešení, návaznost 

jednotlivých kapitol a subkapitol 

 

x 

   

Práce s odbornou literaturou, (citace, 

parafráze, dodržení citační normy) 

 

x 

   

Adekvátnost použitých metod        

při zpracovávání tématu 

 

x 

   

Hloubka provedení analýzy           

(ve vztahu k tématu) 

 

x 

   

Úroveň formálního zpracování 

(členění práce, text, grafy, tabulky, 

poznámkový aparát, přílohy) 

 

x 

   



Jazyková úroveň (pravopis, 

stylistika, práce s odborným 

jazykem) 

 

x 

   

Hodnocení práce dle jednotlivých kritérií označte v tabulce křížkem. 

2. Využitelnost výsledků práce v praxi, popř. v teorii: 
 

       žádná                               průměrná                             nadprůměrná 

 ------------------ 

 

 

3. Poznámky, připomínky k práci a otázky k zodpovězení při obhajobě: 
Autorka v teoretické části řeší lidskou sexualitu v celé šíři, společnost nevyjímaje, 

nastiňuje sexuální vývoj člověka, nevynechává sexuální práva dětí a završuje řešenou 

problematiku velmi kvalitním rozborem sexuální výchovy, která odráží stav rozvoje a 

potřeb osob a společnosti jako takové, problémové oblasti nevyjímaje. 

Zpracování jednotlivých teoretických částí je mimo uvedených faktů, velmi nadstandardní 

polemikou s vyčerpávající diskuzí kompetentních autorů. 

Vyčerpávající zmapování teorie vhodně doplňuje výzkumná část, kde je podán přehled o 

současném vnímání významu sexuální výchovy a šíři znalostí tohoto problému. Autorka 

zpracovala 172 dotazníků pomocí počítačového programu Microsoft Excel. Výsledky 

uváděla pomocí absolutní a relativní četnosti. 

Diplomovou práci hodnotím jako nadstandardní; teoretická a výzkumná část jsou 

vyrovnané, stylisticky výborné, s nadprůměrným přínosem. 

 

Otázky k obhajobě: 

1/ Zjistila jste výrazné rozdíly ve vnímání sledované problematiky? Včem konkrétně? 

2/Definujte jednotlivé koncepce sexuální výchovy 

 

 

 

 

4.  Diplomová práce je      –     není    doporučena k obhajobě. 

  

 

 

5. Navržený klasifikační stupeň:  výborně 
 

 

 

RNDr. Jana Leontovyčová,CSc.:   oponent 

 

 
V Praze dne 22. 5. 2017 

       


